CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(3) Ἴβις γὰρ Θεὸς παρ' αὐτοῖς ἐρομίζετο. Imo C et gratiam Mercurio deprædicant. Cur sacra? an quod regionem serpentibus level? an ob clysteris repertum?

(4) Καὶ κύων. Ælianus lib. x, cap. 43, biparti- tam affert causam cur apud Ægyptios canis divini- tatis opinionem invenerit: vel quod canum sagaci- tate Isis adjuva Osirim invenerit post varios erro- res; vel quod orta canicula cœlesti Nilus quoque assurgat altior, et copiosius pinguiusque oblimet vicina. Cur autem latrator Anubis canis specie co- leretur, lege apud Plutarchum libro *De Iside*. Nota suis urbibus Ægyptiis peculiaries fuisse deos, nec omnes passim cultos. Strabo, lib. xvii *Geographia*: "Ἐξῆς δ' ἔστιν ὁ Κυνοπολίτης νομὸς, και Κυωνὸν πό- λιν, ἐν ἧ Ἄνουβις τιμᾶται, και τοῖς κυσὶ τιμῆ, και στήσις τέτακται τις ἱερά. Deinceps est Synopoliten- sis præfectura, et Synon urbs, in qua adoratur Anubis, et suis canibus est honos, et sacra cibatio constituta.

(5) Καὶ λέων. Ibidem Strabo, λέοντα δὲ Λεοντο- πολίται. Eusebius lib. iii: "Ὅθεν και ὁ λέων ὡς θεὸς θρησκυεῖται, και μέρος τι τῆς Αἰγύπτου, ὃ καλοῦσι νομὸν ἐπιώνυμον ἔχει Λεοντοπολίτην, ἄλλο δὲ Βουσι- ρίτην, και ἄλλο Κυνοπολίτην. Quare et leo ut deus colitur, et Ægypti pars nonnulla quam vocant Nomon cognominem suo deo habet Leontopoliten; pars alia Busiriten, itemque alia Synopoliten. Leonibus quo- que carnes objici quotidie frustillatim discerptas, ossibus ac nervis exemptis, aliaque lectu non injun- cunda, legere est etiam apud Ælianus libro duo- decimo *De animalibus*, capite septimo.

(6) Καὶ κροκόδειλος. Nec loti Ægyptiorum com- muni crocodili adoratio communis est. Ælianus

C libro x *De anim.* cap. 21, et Strabo suprascriptum crocodilum ab Arsenoitibus adorari, et matres vanis- simo efferi gaudio, si crocodilus earum proles furto vorent. Contra Strabo scribit crocodilos Apol- lonopolitis summo esse in odio. ex arboribus suspen- di, fligellari, dissecari, manducari. Vide Plinium, lib. v, c. 9, et Ælianus, lib. viii *De animalibus*, cap. 4.

(7) Καὶ πρόβατον προσκυνεῖται. Strabo, l. xvii: "Ἄλλα δ' ἔστιν, ἃ τιμῶσι καθ' ἑαυτοὺς ἕκαστοι, καθ- ἄπερ Σαῖται πρόβατον και Θηβαῖται. Alia sunt quæ singuli seorsim in pretio habent ut Saitæ ovem et Thebaïta. Samii eodem in errore versati sunt. Ælianus lib. xii *De animal.*, c. 40. Merito poeta Romanus ex Ægypto comportata canit:

Omnigenumque deum monstra...

M. Tullio, lib. v *Tuscul.*: Ægyptiorum morem quis ignorat? quorum imbutæ mentes pravus erroribus quamvis carnificinam prius subierint, quam Ibis aut aspidem, aut selem, aut canem, aut crocodilum vio- lent: quorum etiam si imprudentes quidpiam fecerint, nullam pœnam recusent. Idem lib. i et iii *De natura deorum*. Quam profundissimam superstitionem Juvenale melius nemo nobis expinxit. Volenti legere patet prima frons satire decimæ quintæ. Qui- bus appones lupos, feles, serpentes, aspides, can- tharos, corvos, boves, quid non? Nota sunt ista a Philone libro *De vita contemplativa*; ab Eusebio li- bro sexto *De præparatione evang.* lib. iii, c. 3 et 4; ab Athenagora, Pside, aliis sparsim. Quæ omnia sustulit Evangelii promulgatio. Psal. xc: *Super aspidem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem.*